

LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIS KOMISARAS

ĮSAKYMAS DĖL LIETUVOS VIEŠOSIOS POLICIJOS BIURO REORGANIZAVIMO

2003 m. vasario 24 d. Nr. V-56
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (Žin., 2000, Nr. [74-2262](#)) 2.95–2.97 straipsnių, Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo (Žin., 2000, Nr. [90-2777](#)) 11 ir 12 straipsnių ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. gegužės 10 d. nutarimo Nr. 554 „Dėl Biudžetinių įstaigų reorganizavimo ir likvidavimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 1996, Nr. [46-1120](#)) nuostatomis bei įgyvendindamas Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso, patvirtinto 2000 m. rugsėjo 26 d. įstatymu Nr. VIII-1968, Baudžiamojo proceso kodekso, patvirtinto 2002 m. kovo 14 d. įstatymu Nr. IX-785, ir Bausmių vykdymo kodekso, patvirtinto 2002 m. birželio 27 d. įstatymu Nr. IX-994, įsigaliojimo ir įgyvendinimo tvarkos įstatymo (Žin., 2002, Nr. [112-4970](#)) ir vidaus reikalų ministro 2003 m. vasario 3 d. įsakymo Nr. 1V-40 „Dėl Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir Tardymo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos reorganizavimo projekto patvirtinimo ir reorganizavimo komisijos sudarymo“ (Žin., 2003, Nr. [11-417](#)) nuostatas:

1. R e o r g a n i z u o j u iki 2003 m. gegužės 1 d. Lietuvos viešosios policijos biurą.
2. T v i r t i n u pridedamą Lietuvos viešosios policijos biuro reorganizavimo projektą.
3. S u d a r a u šios sudėties reorganizacijos komisiją įsakymo 2 punktu patvirtintam reorganizavimo projektui įgyvendinti:

Pirmininkas

Romualdas Algirdas Senovaitis – Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) vyriausiasis komisaras policijos generalinio komisaro pavaduotojas.

Nariai:

Stasys Avižinis – Policijos departamento Personalo tarnybos vyresnysis komisaras;
Tomas Bikmanas – Policijos departamento Valdymo tarnybos Organizacinio skyriaus komisaras;

Raimondas Budginas – Policijos departamento Ekspertų grupės vyriausiasis komisaras;
Audrius Jakutis – Policijos departamento Teisės skyriaus vyresnysis komisaras;
Artūras Kedavičius – Lietuvos policijos informacijos centro vyresnysis komisaras;
Benediktas Lazutka – Policijos departamento Ekspertų grupės vyresnysis komisaras;
Vytautas Navickas – Lietuvos viešosios policijos biuro vyriausiasis komisaras,
policijos generalinio komisaro pavaduotojas;

Romualdas Voišnis – Policijos departamento Finansų tarnybos vyresnysis komisaras.

4. L e i d ž i u reorganizacijos komisijos pirmininkui įgyvendinant reorganizavimo projektą pasitelkti Policijos departamento padalinių ir specializuotų policijos įstaigų darbuotojus.

5. P r i p a ž i s t u nuo 2003 m. gegužės 1 d. netekusiu galios Lietuvos policijos generalinio komisaro 2001 m. rugsėjo 26 d. įsakymą Nr. 423 „Dėl Viešosios policijos biuro nuostatų patvirtinimo“.

POLICIJOS GENERALINIS KOMISARAS

VYTAUTAS GRIGARAVIČIUS

PATVIRTINTA

Lietuvos policijos generalinio komisaro
2003 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. V-56

LIETUVOS VIEŠOSIOS POLICIJOS BIURO REORGANIZAVIMO PROJEKTAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šis projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymo (Žin., 2000, Nr. [90-2777](#)) 12 straipsnio 2 dalies 4 punktu, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 98 „Dėl Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įsteigimo ir nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. [10-294](#)), 17.3 ir 17.4 punktais bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. gegužės 10 d. nutarimu Nr. 554 „Dėl Biudžetinių įstaigų reorganizavimo ir likvidavimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 1996, Nr. [46-1120](#)) bei įgyvendinant Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso, patvirtinto 2000 m. rugsėjo 26 d. įstatymu Nr. VIII-1968, Baudžiamojo proceso kodekso, patvirtinto 2002 m. kovo 14 d. įstatymu Nr. IX-785, ir Bausmių vykdymo kodekso, patvirtinto 2002 m. birželio 27 d. įstatymu Nr. IX-994, įsigaliojimo ir įgyvendinimo tvarkos įstatymo (Žin., 2002, Nr. [112-4970](#)) (toliau – įgyvendinimo įstatymas) ir vidaus reikalų ministro 2003 m. vasario 3 d. įsakymo Nr. 1V-40 „Dėl Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir Tardymo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos reorganizavimo projekto patvirtinimo ir reorganizavimo komisijos sudarymo“ (Žin., 2003, Nr. [11-417](#)) nuostatas.

II. REORGANIZUOJAMA ĮSTAIGA

2. Reorganizuojamos įstaigos:

2.1. pavadinimas – Lietuvos viešosios policijos biuras;

2.2. adresas: Saltoniškių g. 19, LT-2004 Vilnius, Lietuvos Respublika;

2.3. įregistravimo kodas 8877406, registracijos Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Ūkio subjektų registre data 2001 m. spalio 2 d., įregistravimo Nr. BD-01-157;

2.4. atsiskaitomosios sąskaitos Nr. 5120807 AB Vilniaus banko Vilniaus filiale, banko kodas 260101777.

III. LIETUVOS VIEŠOSIOS POLICIJOS BIURO REORGANIZAVIMO TIKSLAS IR BŪDAS

3. Reorganizavimo tikslas – atskirti viešosios policijos valdymo ir viešosios policijos pajėgų, atliekančių eskortavimą ir palydą šalies ir užsienio valstybių bei vyriausybių vadovų, taip pat oficialių delegacijų bei nusikalstamų veikų pažeidžiant Kelių eismo taisykles ikiteisminį tyrimą, funkcijas.

4. Reorganizavimo būdas – skaidymo, perduodant dalį viešosios policijos valdymo ir kitų funkcijų bei joms atlikti reikalingų biudžetinių asignavimų ir materialinių vertybių Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) ir teritorinėms policijos įstaigoms, o viešosios policijos pajėgų, atliekančių eskortavimą ir palydą šalies ir užsienio valstybių ir vyriausybių vadovų, taip pat oficialių delegacijų bei nusikalstamų veikų pažeidžiant Kelių eismo taisykles ikiteisminį tyrimą, funkcijas bei joms atlikti reikalingus biudžetinius asignavimus ir materialines vertybes perduodant steigiamai specializuotai policijos įstaigai – Lietuvos policijos eskortavimo rinktinei.

IV. REORGANIZAVIMO ETAPAI IR LAIKAS

5. Iki 2003 m. vasario 28 d. parengiami įsakymai dėl pareigybių, kurios bus panaikintos 2003 m. gegužės 1 d., panaikinimo ir teisės aktų nustatyta tvarka valstybės tarnautojai ir kiti darbuotojai išpėjami apie galimą atleidimą iš tarnybos.

6. Iki 2003 m. vasario 28 d. Lietuvos viešosios policijos biuro reorganizavimas suderinamas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija.

7. Žemės ir kito nekilnojamojo turto kadastro ir registro valstybės įmonei bei kitiems suinteresuotiems fiziniams ir juridiniams asmenims per 15 dienų nuo šio projekto patvirtinimo dienos pranešama apie Lietuvos viešosios policijos biuro reorganizavimą.

8. Iki 2003 m. kovo 24 d. parengiami po reorganizacijos veikiančios Lietuvos policijos eskortavimo rinktinės nuostatų ir struktūros projektai ir pateikiami tvirtinti policijos generaliniam komisarui.

9. Iki 2003 m. balandžio 1 d. parengiami pareigybių, kurios bus įsteigtos nuo 2003 m. gegužės 1 d., įsteigimo įsakymų projektai ir pateikiami tvirtinti policijos generaliniam komisarui.

10. Valstybės tarnautojai ir kiti darbuotojai skiriami eiti naujas pareigas nuo 2003 m. gegužės 1 d. pagal policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus pareigybių sąrašus.

11. Iki 2003 m. gegužės 1 d. patvirtinamos Lietuvos policijos eskortavimo rinktinės 2003 metų išlaidų sąmatos.

12. Iki 2003 m. gegužės 1 d. sutikrinami Lietuvos policijos eskortavimo rinktinės turtas ir dokumentacija.

13. Reorganizacija vykdoma iš Policijos departamentui ir Lietuvos viešosios policijos biurui patvirtintų asignavimų.

V. REORGANIZAVIMO PAGRINDIMAS

14. Įgyvendinimo įstatymo 46 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad iki naujo Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso įsigaliojimo (2003 m. gegužės 1 d.) būsimosios ikiteisminio tyrimo įstaigos atlieka tarnybos organizavimo pakeitimus, kurie užtikrina kvotos ir tardymo padalinių inkorporavimą į policijos įstaigų sudėtį. Savarankiškų, vien tik ikiteisminio tyrimo funkcijas atliekančių padalinių teritorinėse policijos įstaigose, pagal naujo Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso nuostatas, nebus. Reorganizavus Tardymo departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir tardymo padalinius prie policijos įstaigų, policija taps bendra nusikalstamų veikų tyrimo sistema. Visiems kvotėjams ir tardytojams, tapusiems ikiteisminio tyrimo pareigūnais policijoje, teisės aktų nustatyta tvarka bus suteikti policijos pareiginiai laipsniai. Tardytojai, įgiję policijos pareiginį laipsnį, turės visas policijos pareigūnų socialines garantijas, kurias užtikrina įstatymai bei kiti teisės aktai.

VI. TURTO ĮVERTINIMAS

15. Lietuvos viešosios policijos biuro valdomo turto vertė 2003 m. sausio 1 d. pagal atskaitomybės dokumentus sudarė 6 844,4 tūkst. Lt, iš šios sumos:

- atsargos – 19,7 tūkst. Lt;
- ilgalaikis turtas – 6 351,6 tūkst. Lt;
- trumpalaikis turtas – 438,8 tūkst. Lt;
- piniginės lėšos – 2,8 tūkst. Lt;
- debitorinis įsiskolinimas – 8,6 tūkst. Lt;
- kreditorinis įsiskolinimas – 22,9 tūkst. Lt.

VII. TURTO PASKIRSTYMAS IR PRIEVOLIŲ PERĖMIMAS

16. Šio projekto 6 dalyje nurodytą turtą, taip pat Lietuvos viešosios policijos biuro teises ir prievolės teisės aktų nustatyta tvarka iki 2003 m. gegužės 1 d. perima Policijos departamentas, teritorinės policijos įstaigos ir Lietuvos policijos eskortavimo rinktinė.

VIII. APSKAITOS IR FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS DOKUMENTŲ PERĖMIMAS SAUGOTI

17. Lietuvos viešosios policijos biuro apskaitos ir finansinės atskaitomybės dokumentų perdavimo Lietuvos policijos eskortavimo rinktinei priėmimo aktas pasirašomas pagal 2003 m. gegužės 1 d. buhalterinės apskaitos duomenis. Priėmimo ir perdavimo aktą pasirašo Lietuvos policijos eskortavimo rinktinės vadovas.

IX. REORGANIZUOJAMOS ĮSTAIGOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS

18. Lietuvos viešosios policijos biuro uždaviniai ir funkcijos patvirtinti policijos generalinio komisaro 2001 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. 423 „Dėl Viešosios policijos biuro nuostatų patvirtinimo“, 2001 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. 503 „Dėl policijos generalinio komisaro 2001 m. rugsėjo 25 d. įsakymų Nr. 420, 422, 434 bei 2001 m. rugsėjo 26 d. įsakymo Nr. 423 ir šiais įsakymais patvirtintų nuostatų dalinio pakeitimo“.
